
Dodatek č. 1 KE
SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 120011/2024/KP

ev. č. DS202400577
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)
na akci: „Oprava komunikace ul. Na Horizontu“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Klára Ryčková e-mail: tel.:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: ALGON a.s.
Sídlo: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5
Zastoupený: Petrem Študlarem, předsedou představenstva
IČO: 28420403
DIČ: CZ28420403
Registrace: U Městského soudu v Praze,

oddíl B vložka 14403
Bankovní spojení 1:
Číslo účtu:
Bankovní spojení 2:
Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jan Červinka e-mail tel.:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.



Strana 2 (celkem 4) 

V průběhu realizace první etapy opravy komunikace dle projektové dokumentace a nabídky 
zhotovitele došlo po odfrézování asfaltového krytu a odstranění konstrukčních nestmelených 
vrstev a k provedení dvou statických zatěžovacích zkoušek. Bohužel výsledky těchto zkoušek 
prokázaly, že únosnost konstrukčních vrstev je nevyhovující, a to i když byly při přípravě 
projektové dokumentace provedeny sondy, které nevyhovující konstrukční vrstvy neprokázaly. 

V úseku staničení cca km 0,280–0,510, kde byla původně navržena pouze výměna a 
nadvýšení asfaltových vrstev, bylo navíc zjištěno rozsáhlé poškození vozovky v podobě 
příčných a síťových trhlin. Na základě výsledků provedených zkoušek geotechnik konstatoval 
nevyhovující únosnost podkladních vrstev. 

Původně navržený způsob opravy, spočívající v obnově asfaltového krytu (AC) spojené s jeho 
zesílením, tak není technicky realizovatelný. Vzhledem ke zjištěnému stavu je nezbytné 
přistoupit i v tomto úseku k celoplošné rekonstrukci vozovky, včetně výměny podkladních 
vrstev. 

Smluvní strany dále berou na vědomí, že obdobná situace, která nastala během realizace 
první etapy stavby a vyvolala nutnost provedení víceprací, může nastat rovněž při realizaci 
druhé etapy. Pro druhou etapu jsou již předběžně identifikovány a vyčísleny možné vícepráce, 
které však nemusí nutně nastat. V návaznosti na výše uvedené objednatel uhradí cenu pouze 
v rozsahu skutečně provedených prací a obě smluvní strany toto berou na vědomí. Tyto 
vícepráce jsou předkládány jako reálná možnost, vycházející ze zkušeností získaných během 
realizace první etapy. V případě, že tyto vícepráce nastanou, budou řešeny v souladu se 
Smlouvou o dílo a příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZZVZ). 

Smluvní strany uzavírají Dodatek v dobré víře, že uvedené změny Smlouvy jsou změnou 
nepodstatnou ve smyslu § 222 odst. 4 a 5 (resp. 6) a dále odst. 3 a contrario zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když uvedená 
změna termínu je nezbytnou změnou vyvolanou předmětnými vícepracemi a změnou, která 
by postihla jakéhokoli jiného dodavatele v postavení zhotovitele.Za účelem potvrzení změn a 
jejich dopadů na realizaci a cenu díla uzavírají objednatel a zhotovitel tento dodatek. 

Změny díla s dopadem na smluvní termíny 

Původní znění 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

                  Cena díla bez DPH: 4 425 597,98 Kč 

DPH (sazba 21 %):    929 375,58 Kč 

Cena díla celkem: 5 354 973,56 Kč 

Slovy (částka s DPH): pět milionů tři sta padesát čtyři tisíc devět set sedmdesát 
tři korun českých padesát šest haléřů 

 
Nové znění: 

1. Změnový list č. 1 

Obsahuje položky nutné pro provedení dobourání asfaltu a konstrukčních 
nestmelených vrstev v úsecích původně navržené opravy první etapy, navezení 
materiálu na mezideponii a provedení nové vrstvy ŠD v tl. 200 mm celoplošně. 

Klasifikace dle ZZVZ:  nezbytná změna dle § 222 odstavec 4 ZZVZ 

Navýšení ceny díla:  634 387,57 Kč bez DPH 

Prodloužení doby plnění: 7 dní 



Strana 3 (celkem 4)

2. Změnový list č. 2

Obsahuje položky nutné pro provedení celoplošné sanace – odkop, odvoz,
skládkování, zhutnění pláně, provedení sanace částečně z vybouraného materiálu
původní ŠD a doplnění novým materiálem tam, kde chybí.

Klasifikace dle ZZVZ: nezbytná změna dle § 222 odstavec 5, resp. 6 ZZVZ

Navýšení ceny díla: 1 313 798,69 Kč bez DPH

Prodloužení doby plnění: 14 dní

Uvedené ceny představují maximální možné náklady, přičemž fakturace bude probíhat
výhradně na základě skutečně provedených prací.

Podrobný soupis provedených víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.

Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním
znění.

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném originále.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na
vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede
objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku č. 1
uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

V Praze 19.5.2025 V Lounech 19.05.2025

… ..

za zhotovitele

Petr Študlar

za objednatele

Mgr. et Bc. Milan Rychtařík

předseda představenstva starosta města



Strana 4 (celkem 4) 

 


